
6 a i b_21.04. 

Temat: Myślę o innych – uczynki miłosierdzia. 

MODLITWA: 

„Panie, proszę spraw, aby życie nie było mi obojętne, 

Abym zawsze kochał to, co piękne, 

Postawił ciepły ślad na czyjejś ręce”. 

Amen. 

WPROWADZENIE: 

Podczas ostatniej katechezy mówiliśmy o wydarzeniach Wielkiego Tygodnia. Modliliśmy się z 

Jezusem na Drodze Krzyżowej, uczestniczyliśmy w Triduum Paschalnym. Te wszystkie bolesne 

wydarzenia doprowadziły nas do największej radości, która ma swoje źródło w zmartwychwstaniu 

Jezusa. 

Za nami największe święto w Kościele Katolickim – Wielkanoc.  

Pierwsza niedziela po Wielkanocy, to Niedziela Miłosierdzia Bożego. Święto ustanowione na 

polecenie Pana Jezusa, który ukazywał się świętej siostrze Faustynie. Tym, którzy w tym właśnie dniu 

oddają cześć Bożemu Miłosierdziu, obiecał wiele łask. 

Dzisiejsza katecheza ma bardzo ścisły związek z tym świętem. 

ROZWINIĘCIE: 

Pan Jezus spotykając się z różnymi ludźmi i widział ich potrzeby i nie był nigdy na nie obojętny; gdy 

byli chorzy – uzdrawiał, gdy byli głodni – karmił, gdy byli smutni i opuszczeni - pocieszał i odpuszczał 

grzechy. 

Przeczytajcie krótkie opowiadanie: 

Stworzyłem ciebie 

„Na ulicy mężczyzna spotkał małą marznącą dziewczynkę, która drżała w cienkiej sukience i straciła 

już nadzieję na to, że będzie mogła zjeść tego dnia coś ciepłego. Zdenerwował się i powiedział w 

złości do Boga: «Jak możesz do tego dopuścić? Dlaczego nic nie robisz, żeby temu zapobiec?». 

Przez długi czas Bóg nic mu nie odpowiadał. Ale w nocy nagle mężczyzna usłyszał: «Ależ oczywiście 

zrobiłem coś, by temu zapobiec. Stworzyłem ciebie!»”. 

Jak sądzisz, jakie pouczenie dla każdego z nas, można odkryć w tym opowiadaniu? 

Opowiadanie wskazuje, że Pan Bóg chce, abyśmy pomagali potrzebującym. Nie wystarczy tylko 

zauważyć, ze ktoś potrzebuje pomocy, ale tej pomocy trzeba udzielić. Zadaniem chrześcijanina jest 

być przy osobie, która przeżywa trudne chwile. Pan Jezus także domaga się od swych uczniów miłości 

wobec potrzebujących. Mówi nam o tym św. Mateusz w Ewangelii: 

„Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim 

tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] od 

drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej 



stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, 

weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata! 

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 

byłem spragniony, a daliście Mi pić; 

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; 

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; 

byłem chory, a odwiedziliście Mnie; 

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”. 

Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? 

spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? Lub nagim i 

przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?”. A Król im 

odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 

najmniejszych, Mnieście uczynili”. 

Z tego tekstu wynika, że Jezus wyraźnie wskazał nam, jakie są potrzeby bliźnich. Chce, abyśmy Go 

kochali w naszych bliźnich. 

Wymagania Jezusa zostały sformułowane w tak zwanych Uczynkach miłosierdzia względem ciała i 

względem duszy. 

ZAKOŃCZENIE: 

W dzisiejszych czasach, często spotykamy się z obojętnością na drugiego człowieka, tymczasem Pan 

Jezus chce, abyśmy byli wrażliwi na potrzeby innych ludzi i spieszyli im z pomocą. 

Wielu ludzi młodych angażuje się w rożne dzieła charytatywne poprzez wolontariat, czyli bezpłatną 

pracę na rzecz potrzebujących; biorą udział w zbiórkach żywności, wspierają misje, biorą udział w 

akcji „Skarbonka wielkopostna”. Na szczególną uwagę zasługuje bardzo rozległa działalność 

kościelnej organizacji społecznej o nazwie „CARITAS” (patrz Słowniczek) 

ZADANIE: 

1.Zapoznaj się z treścią katechezy nr: 50 na stronie 136 – 138. 

2.Wpisz do zeszytu, pod tematem lekcji, uczynki miłosierdzia względem duszy i ciała, które znajdują 

się na tronie179 w podręczniku ucznia i naucz się ich na pamięć. 

3.Wśrod wielu akcji charytatywnych, którymi parafie wspierają potrzebujących pomocy są: 

-Jałmużna Wielkopostna 

-Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 

-Kolędnicy Misyjni 

-Szlachetna paczka  

Opisz jedną z nich.  

 

Pozdrawiam serdecznie, 

Dorota Święch 



 

 

 

 


